dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, vyhlásilo 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky dne 22. ledna 2026 základ 

pro stanovení poplatků spojených se studiem pro akademický rok 2026/2027 ve výši  

5 278 Kč (slovy pět tisíc dvě stě sedmdesát osm korun českých). 

Podle tohoto základu a v souladu s Přílohou č. 2, Poplatky spojené se studiem na VŠCHT 

Praha vnitřního předpisu „Statut Vysoké školy chemicko-technologické v Praze“, je 

stanovena výše poplatků spojených se studiem v akademickém roce 2026/2027

[...]

programu déle než je standardní doba studia zvětšená o jeden rok a spadající do oblasti 

vzdělání Chemie, Ekonomie nebo Potravinářství, je pro akademický rok 2026/2027 
stanoven poplatek po dobu prvních dvanácti měsíců čtyřnásobek základu, tj. částka  

21 112 Kč, v zaokrouhlené výši 21 200 Kč (slovy dvacet jedna tisíc dvě stě korun českých) 

za každých započatých šest měsíců studia a v dalších letech pak osminásobek základu,  

tj. částka 42 224 Kč, v zaokrouhlené výši 42 300 Kč (slovy čtyřicet dva tisíc tři sta korun 

českých) za každých započatých šest měsíců studia. 

Student, který studuje ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce, je povinen 
platit poplatek podle § 58 odst. 4 zákona o vysokých školách. Výše poplatku za studium ve 

studijním programu v cizím jazyce a spadajícím do oblasti vzdělání Chemie, Potravinářství